
令和２年６月１５日

保護者の皆様

伊丹市立天王寺川中学校

校長 前 田 德 三

部活動の入部について

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げま

す。平素は、本校教育にご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策のため、充分な学校生活を過ごせない状況が

続いていますが、情勢が落ち着いた折には心身の成長に大きな糧となる部活動を実施

してまいります。

本校では部活動を下記の要領で実施しております。新型コロナウイルス感染症対策

により活動方法を変更する場合がありますが、その度ご連絡させていただきます。

つきましては、部活動「入部願い」に必要事項をご記入の上、学級担任にご提出い

ただきますようお願いいたします。

記

１．入部までの日程

１年生 見学・仮入部期間 ６月２５日（木）～７月３日（金）

入部願い提出期間 ６月２６日（金）～７月６日（月）

※ 仮入部期間の休日の活動はありません。

※ 仮入部期間の１年生の活動は１７：００までとします。

※ 入部願い提出後の活動についても仮入部期間は原則１７：００までとし

ます。

２．活動日・活動時間

活動日・活動時間は運動部・文化部共に『伊丹市立天王寺川中学校部活動に

関する活動方針』『伊丹市中学校部活動に関する方針』に準じています。

（１）早朝練習 ７時３０分～８時０５分

（２）平日放課後練習と下校時刻（原則として）

４～９月前半････････１８時まで／１８時１５分下校

９月後半～10月前半･･１７時３０分まで／１７時４５分下校

～１０月末･･････････１７時まで／１７時１５分下校

１１～１２月･・・･･･１６時４５分まで／１７時００分下校

１月････････････････１７時まで／１７時１５分下校

２月････････････････１７時１５分／１７時３０分下校

３月････････････････１７時４５分／１８時００分下校

※ 活動においては、天候の状況で早く下校させたり、公式試合１週間前は顧問の

指導により３０分以内の時間延長を行ったりしております。

※ テスト１週間前は原則として活動停止です。早朝練習は休日をのぞいた３日

前から停止です。

３．部活動名

部活動 顧問名 部活動 顧問名

男子バレー 有田 北谷 サッカー 仲上 中辻 増地

女子バレー 古谷 前川 ソフトボール 矢羽田 藤田

男子ﾊﾞｽｹｯﾄ 谷 成合 柔 道 赤瀬 才内

女子ﾊﾞｽｹｯﾄ 神原 近藤 江尻 剣 道 塩山 倉本

男子ｿﾌﾄﾃﾆｽ 井本 山上 前川 吹奏楽 谷口詩 多田 井上 増地

女子ｿﾌﾄﾃﾆｽ 坂本 壹橋 コーラス 岡 江尻

男子卓球部 雨堤 谷口康 美 術 川崎 種橋

女子卓球部 塩津 福島 技 術 松井 小谷

野 球 半田 勝木 放 送 藤木 河田

陸 上 三木 吉井 才内 家庭科 亀本 神吉 小谷

入 部 願 い

部 に入部を希望します。

１年 組 番

ふ り が な

生 徒 氏 名（ ）

保護者氏名（ 印 ）

自転車損害賠償保険等についての確認（どちらかに○をつけてください。）

加入している ・ 加入していない


